

SOZIALDEMOKRATISCHE PARTEI DEUTSCHLANDS

Fraktion im Rat der Gemeinde Rommerskirchen

Ralf Steinbach – Steinbrink 35 – 41569 Rommerskirchen

Ralf Steinhach Fraktionsvorsitzender Fon: 02183-81395 ralf.steinbach@spd-rommerskirchen.de

Rommerskirchen, 4. August 2015

Antrag zur Überarbeitung und Erweiterung der Ehrenordnung der Gemeinde Rommerskirchen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die SPD Fraktion Rommerskirchen bittet die Verwaltung um Unterstützung der Ratsfraktionen für die Überarbeitung und Erweiterung der Ehrenordnung der Gemeinde Rommerskirchen.

Begründung:

In der heutigen Zeit wird es immer schwieriger, Mitbürgerinnen und Mitbürger zu finden, die bereit sind, sich ehrenamtlich zu engagieren. Da sich nicht nur die SPD Rommerskirchen, sondern auch die Ratsfraktionen im Allgemeinen für die Stärkung des Ehrenamtes aussprechen und auch einsetzen, sollten und müssen wir hier ein Zeichen der besonderen Anerkennung und Würdigung setzen.

Für die besonderen Verdienste von Bürgerinnen und Bürgern innerhalb unserer Gemeinde für herausragende Leistungen im sozialen, sportlichen, politischen, kulturellen und wirtschaftlichen Bereich, sollen die betreffenden Persönlichkeiten - entsprechend ihrem Engagement - eine entsprechende Ehrung erhalten.

Aus unserer Sicht sollte eine Ehrenordnung für die Gemeinde Rommerskirchen folgende Punkte enthalten:

- Allgemeines wie Art der Ehrungen und Auszeichnungen
- Ehrenbürgerrecht
- Benennung von Straßen, Wegen, Plätzen oder öffentlichen Gebäuden nach dem zu ehrenden Bürger
- Eintrag in das goldene Buch der Gemeinde Rommerskirchen
- Verleihung der Ehrengabe und Schaffung einer neuen Auszeichnungslinie der Gemeinde Rommerskirchen
- Anträge und Ehrungen mit dem Verdienstorden der Bundesrepublik Deutschland und dem Verdienstorden des Landes Nordrhein Westfalen
- Ehrungen von Lebensrettern

Johannes Strauch

- Ehrungen für außergewöhnliche sportliche, musikalische und kulturelle Leistungen
- Ehrungen von Vereinen und ehrenamtlich tätigen Vereinsmitgliedern



SOZIALDEMOKRATISCHE PARTEI DEUTSCHLANDS

Fraktion im Rat der Gemeinde Rommerskirchen

Ralf Steinbach – Steinbrink 35 – 41569 Rommerskirchen

Ralf Steinbach Fraktionsvorsitzender Fon: 02183-81395 ralf.steinbach@spd-rommerskirchen.de

- Ehrenpräsente für besondere Anlässe
- Jubiläen und Ehrungen von Einwohnern und Gewerbetreibende
- Ehrungen von Ratsmitgliedern
- Ehrung von Angehörigen der Gemeindeverwaltung
- Ehrungen von Blutspendern
- Ehrungen von Mitgliedern der Freiwilligen Feuerwehr
- Ehrenbezeugungen bei Sterbefällen / Kranz des Bürgermeisters

Gerne beteiligen wir uns als SPD Fraktion an der Ausarbeitung einer Ehrenordnung für die Gemeinde Rommerskirchen. Entsprechende Hintergrundinformationen zu den oben benannten Punkten sind bei der SPD Fraktion umfassend vorhanden. Die derzeit bestehenden Ehrungen sind in diese Ehrungsordnung mit zu integrieren.

2. Skits

Mit freundlichen Grüßen Ralf Steinbach